
 
 

Управление образования Администрации  

Сысертского муниципального округа  

 

ПРИКАЗ № 79-ОД 

 

от 13 марта 2025 г.                                                                  г. Сысерть  

 

 

Об итогах проведения муниципального этапа  

Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика»  

в Сысертском муниципального округе в 2024/2025 учебном году 

 

В соответствии с приказом Управления образования Администрации Сысертского 

городского округа от 27.01.2025 № 27-ОД «Об организации и проведении в Сысертском 

муниципальном округе школьного и муниципального этапов Всероссийского конкурса юных 

чтецов «Живая классика» в 2024/2025 учебном году»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить итоговый протокол муниципального этапа Всероссийского конкурса юных 

чтецов «Живая классика» в 2024/2025 учебном году (Приложение); 

2. Направить на региональный этап конкурса работы победителей, занявших первое место 

по итогам проведения муниципального этапа Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая 

классика» в 2025 году. 

3. Наградить дипломами и памятными призами победителей и призеров, по итогам 

проведения муниципального этапа Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика» в 

2025 году. 

4. Вручить дипломы участникам конкурса, учителям, подготовивших победителей и 

призёров Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика» в 2025 году. 

5. Контроль за выполнением приказа возложить на специалиста МКУ «Организационно-

информационный центр» М.С. Ваганову.  

 

 

Приложение на 3 л. в 1 экз. 

 

 

Начальник  

Управления образования                                                                С.А. Мансуров 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 

к приказу Управления образования 

Администрации Сысертского 

муниципального округа от 13.03.2025          

№ 79 - ОД «Об организации и проведении в 

Сысертском муниципальном округе 

школьного и муниципального этапов 

Всероссийского конкурса юных чтецов 

«Живая классика» в 2024/2025 учебном 

году» 

 

 

 

Итоговый протокол  

Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика»  

в Сысертском муниципальном округе в 2024/2025 учебном году 

 

 

 

Учащиеся группы 8-9 классы  

 

№ ФИО участника Школа Итого 

баллов  

 

Рейтинг 

1.  Федотова Софья Егоровна  МАОУ СОШ № 3            

п. Двуреченск  

86 Участник  

2.  Кашанова Диана 

Евгеньевна  

МАОУ СОШ № 18  

п. Октябрьский  

87 Лауреат III степени  

3.  Лешко Алина 

Владимировна  

МАОО СОШ № 5       

п. Большой Исток   

87 Лауреат III степени 

4.  Кожевников Александр 

Ильдарович  

ГБОУ СО КШИ «СКК 

имени М.В. Банных» 

90  Победитель (I место)  

5.  Титова Мила 

Александровна  

МАОО СОШ № 5           

п. Большой Исток  

79 Участник 

6.  Никитенко Александра 

Михайловна  

МАОУ ООШ № 30 

п. Большой Исток  

82 Участник 

7.  Вахитова Алиса Игоревна  МАОУ ООШ № 11  

п. Большой Исток  

79 Участник 

8.  Залесова Василиса 

Владимировна  

МАОУ СОШ № 8            

с. Кашино  

89 Лауреат II степени 

9.  Гринчак Полина Вадимовна  МАОУ СОШ № 8            

с. Кашино 

89 Лауреат II степени 

10.  Пушкарева Мария 

Андреевна  

МАОУ СОШ № 18  

п. Октябрьский  

90 Победитель (I место) 

11.  Пермякова Татьяна 

Сергеевна 

МАОУ ООШ № 35 

п. Верхняя Сысерть  

72 Участник 

12.  Шилкова Полина Сергеевна  МАОУ СОШ № 9        

с. Щелкун  

78 Участник 

 



 

 

Учащиеся группы 5-7 классы 

№ ФИО участника Школа Итог Рейтинг 

1.  Феофанов Артем 

Анатольевич  

МАОУ СОШ № 9 

с. Щелкун 
 

86 Участник  

2.  Хакимова Арина 

Дмитриевна 

МАОУ СОШ № 9 

с. Щелкун 

 

79 Участник 

3.  Вогбаев Тимур 

Вячеславович 

 

МАОО СОШ № 5 

п. Большой Исток  

 

75 Участник 

4.  Замураева Анжела 

Александровна 

ГБОУ СО КШИ «СКК               

им. М.В. Банных» 

г. Сысерть 

 

80 Участник 

5.  Доронин Тимофей 

Сергеевич 

 

ГБОУ СО КШИ «СКК                

им. М.В. Банных» 

г. Сысерть 

 

89 Лауреат II степени 

6.  Матюхина Егор Алексеевич МАОУ СОШ № 7 

с. Патруши 

 

86 Участник 

7.  Бармина Варвара 

Александровна 

 

МАОУ СОШ № 7 

с. Патруши 

 

85 Участник 

8.  Краснобородкина Ксения 

Владимировна  

 

МАОУ СОШ № 7 

с. Патруши 

 

83 
Участник 

9.  Истомин Марк Дмитриевич 

 

МАОУ СОШ № 3 

п. Двуреченск 

 

87 Лауреат III степени 

10.  Барышникова Вероника 

Александровна 

 

МАОУ СОШ № 23 

г. Сысерть 

 

85 Участник 

11.  Остроух Мария Сергеевна МАОУ СОШ № 23 

г. Сысерть 

 

86 Участник 

12.  Курбатова Ксения 

Сергеевна 

 

МАОУ СОШ № 10 

д. Большое 

Седельниково 

 

83 Участник 

13.  Оконечникова Ладислава 

Семеновна  

 

МАОУ СОШ № 8 

с. Кашино 

 

86 Участник 



14.  Постылякова Анастасия 

Антоновна 

 

МАОУ СОШ № 8 

с. Кашино 

 

79 Участник 

15.  Шевченко Никита 

Игоревич 

 

МАОУ СОШ № 2 

п. Бобровский 

 

86 Участник 

16.  Дюняшева Дарья Сергеевна 

 

МАОУ СОШ № 2 

п. Бобровский  

 

85 Участник 

17.  Глазырин Максим 

Денисович 

 

МАОУ СОШ № 2 

п. Бобровский  

 

81 Участник 

18.  Плотников Никита 

Сергеевич 

 

МАОУ СОШ № 6 

г. Сысерть   

 

87 Лауреат III степени 

19.  Чуфаров Дмитрий 

Вячеславович  

 

МАОУ СОШ № 6 

г. Сысерть   

 

86 Участник 

20.  Санькова Анна Сергеевна 

 

МАОУ СОШ № 6 

г. Сысерть   

 

90 (1) Победитель (I место)  

21.  Патлусова Алина 

Михайловна 

 

МАОУ ООШ № 11 

п. Большой Исток 

 

85 Участник 

22.  Елисеев Иван Алексеевич 

 

МАОУ ООШ № 11 

п. Большой Исток 

 

82 Участник 

23.  Гайсина Софья 

Александровна 

 

МАОУ СОШ № 18 

п. Октябрьский 

 

86 Участник 

24.  Белокрылецкий Георгий 

Ильич 

 

МАОУ ООШ № 35 

п. Верхняя Сысерть 

 

83 Участник 

 


